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1. Angewandte Normen 

Die Umreifungsmaschinen der Modellreihe 1500 wurden unter Berücksichtigung der zurzeit 
gültigen und einschlägigen Vorschriften konzipiert und gebaut. 
 

 

Bezugsdokumente: 

- Richtlinie EN 415-8:2008 Sicherheit von Verpackungs- und Umreifungsmaschinen. 

- Richtlinie 98/37/EWG: Richtlinie zur Angleichung der Rechtsvorschriften der 
Mitgliedsstaaten über Maschinen. 

- Richtlinie 89/336/EWG: Richtlinie zur Angleichung der Mitgliedsstaaten über 
elektromagnetische Verträglichkeit. 

- Richtlinie 73/23/EWG: Richtlinie zur Angleichung der Rechtsvorschriften der 
Mitgliedsstaaten betreffend elektrischer Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb 
bestimmter Spannungsgrenzen. 

- UNI EN 292-1: Sicherheit der Maschine, Basiskonzepte, allgemeine 
Planungsprinzipien – Terminologie, Grundmethoden. 

- UNI EN 292-2: Sicherheit der Maschine – Basiskonzepte, allgemeine 
Planungsprinzipien, Technische Spezifikationen und Prinzipien. 

- UNI EN 294: Sicherheit der Maschine, Sicherheitsabstände um das Gelangen der  
oberen Gliedmassen in Gefahrenzonen zu vermeiden. 

- UNI EN 349: Sicherheit der Maschine, Mindestabstände um zu vermeiden, dass 
Körperteile gequetscht werden. 

- UNI EN 418: Sicherheit der Maschine, Notstoppausrüstung, Aspekte der Funktion, 
Planungsprinzipien 

- UNI EN 457: Sicherheit der Maschine, akustische Gefahrensignale – allgemeine 
Anforderungen, Planung uns Tests 

- UNI EN 954: Sicherheit der Maschine, Teile der Steuersysteme die mit der 
Sicherheit verbunden sind, Allgemeine Planungsprinzipien 

- UNI EN 1050: Sicherheit der Maschine, Prinzipien der Risikoeinschätzung 

- CEI EN 60204-1: Sicherheit der Maschine, elektrische Maschinenausrüstung Teil 1: 
Allgemeine Regeln 
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2. Auslegung und Gebrauch der Bedienungsanleitung 

Dieses Handbuch ist integrierter Bestandteil der Maschine. Alle enthaltenen Informationen 
gewährleisten einen sicheren Betrieb und eine perfekte Instandhaltung der Maschine. Das 
Handbuch muss für die gesamte Lebensdauer des Produktes aufbewahrt werden. Jegliche 
Veränderungen der Maschine müssen im Text aufgenommen werden. Das Handbuch muss 
jedem Benutzer oder nachfolgendem Besitzer jederzeit zur Verfügung gestellt werden. 
Elektrische Pläne sind in der Anleitung enthalten. 

 

3. Aufbewahrung des Handbuches 

Diese Bedienungsanleitung sollte an einem trockenen und sauberen Ort, in der Nähe der 
Maschine und jederzeit dem Bedienpersonal zugänglich, aufbewahrt werden. Es dürfen 
keinesfalls Teile aus dem Handbuch entfernt, zerrissen oder abgeändert werden. Das 
Handbuch sollte so benutzt werden, dass es nicht beschädigt wird. Im Falle eines Verlustes 
oder Beschädigung kann vom Lieferanten eine Ersatzkopie unter Angabe der Seriennummer 
angefordert werden. 

 

4. Bestandteile der Bedienungsanleitung 

Diese Bedienungsanleitung besteht aus folgenden Teilen:  

• Seiten betreffend den Dokumenten und Maschinenidentifikation. 

• Nach Argumenten unterteilte Inhaltsangaben. 

• Anleitungen und Anmerkungen betreffend der Maschine. 

• Anlagen, Zeichnungen und Schaltbilder. 

• Ersatzteillisten und Explosionszeichnungen. 

• Alle Seiten sind nummeriert. 

• Explosionszeichnungen der Ersatzteile sind mit Abbildungsnummern identifizierbar. 

• Alle Sicherheitsinformationen und Warnungen betreffend möglicher Gefahrenstellen  

sind mit Symbolen gekennzeichnet. 

• Wichtige Hinweise betreffend den Maschinenfunktionen sind mit Symbolen 

gekennzeichnet. 

• Fettgedruckte Textstellen werden für technische Spezifikationen oder Hinweise  

verwendet. 
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5. Aktualisierung der Bedienungsanleitung im Falle von Maschinenänderungen 

Jede Änderung an der Maschine, ob mechanisch oder elektrisch, unterliegt der 
Verfahrensordnung des Herstellers und darf nur nach Rücksprache durchgeführt werden. Bei 
Änderungen jeglicher Art erlischt automatisch die Konformitätserklärung des Herstellers. 

Der Käufer erhält zusammen mit der Maschine die aktuelle Ausgabe der 
Bedienungsanleitung. Änderungen durch den Hersteller werden nachträglich dokumentiert 
und der Bedienungsanleitung hinzugefügt.  

 

6. Garantiebedingungen 

Im Rahmen der unten aufgeführten Darstellung verpflichtet sich der Lieferant zur Beseitigung 
sämtlicher, im Verlauf der Garantiefrist von 12 Monaten ab Datum des Kaufs, gegebenenfalls 
auftretenden Konstruktionsmängel. Von der Garantie ausdrücklich ausgenommen sind Teile, 
welche einem natürlichen Verschleiß unterliegen. 

Um die Garantieleistung in Anspruch nehmen zu können, muss der Kunde den Lieferanten 
unverzüglich über jeden auftretenden Mangel (mit Angaben der Maschinen-Seriennummer) 
informieren. 

Der Kunde muss dem Hersteller unverzüglich das defekte Teil für die Reparatur oder den 
Austausch zukommen lassen. Der Lieferant führt dann die Reparatur in einer angemessenen 
Zeitspanne aus. Mit der Vornahme der Reparatur oder des Ersatzes erfüllt der Lieferant in 
vollem Umfang und Maße seine Garantiepflicht. Für die von der Garantiereparatur nicht 
betroffenen Teile laufen diese Ansprüche nach 12 Monaten ab. Für die reparierten oder 
instandgesetzten Teile werden weitere 12 Monate ab Lieferdatum gewährt. 

Falls die Instandsetzung oder der Austausch am Aufstellungsort der Maschine erfolgen 
muss, so gehen die Kosten der Arbeitskräfte für Reise und evtl. Übernachtungen für den 
Techniker oder Monteur vollkommen zu Lasten des Auftraggebers. 

Der Lieferant haftet nicht für Mängel und deren Folgen die auf folgende Ursachen 
zurückzuführen sind: 

• Falsche Verwendung der Maschine wie zum Beispiel in nassen Räumen und ex-

geschützten Räumen oder Atmosphären. 

• Verwendung der Maschine um leicht entflammbare oder gar explosive Produkte zu 

verpacken. 

• Mangelnde Wartung. 

• Unsachgemäß ausgeführte Eingriffe und Reparaturen vom Auftraggeber. 

• Missachtung der in der Anleitung aufgeführten Sicherheitshinweise. 

Der Lieferant haftet nicht für eventuelle Schäden an Personen oder Gegenständen, welche 
nicht mit der unter Garantie stehenden Maschine im Zusammenhang stehen, noch ist er für 
einen eventuellen  Produktionsausfall verantwortlich zu machen. 
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Für Materialien, die nicht vom Lieferanten hergestellt worden sind (zum Beispiel elektrische 
Bauteile wie Motoren usw.), gewährt dieser dem Auftraggeber die gleichen 
Garantieleistungen, welche Ihm seitens des Vorlieferanten dieses Materials gewährt werden. 

Der Lieferant garantiert ausdrücklich keine Übereinstimmung der gelieferten Maschine mit 
dem in einem nicht EG–Land geltenden gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere was 
Unfallverhütungsvorschriften betrifft. Die Anpassung der Maschine an die erwähnten 
Vorschriften geht voll und ganz zu Lasten des Auftraggebers. Dieser übernimmt hierfür die 
volle Verantwortlichkeit und hält den Lieferanten schadlos indem er ihm jegliche Haftung 
abnimmt und sich verpflichtet, den Lieferanten vor jeglichen Forderungen, egal welcher Art 
seitens Dritter infolge Nichteinhaltung dieser Vorschrift, zu bewahren. 

7.  Qualifikation des Maschinenbedieners (1) 

Salvatoresche Klausel: 

Entspricht die Satzstellung oder Auszüge dieser Garantiebedingungen teilweise nicht den 
gesetzlichen Vorschriften bleibt der Rest hierfür unberührt und weiter Bestandteil. 

 

Der Maschinenbediener muss ausgebildet, qualifiziert und vor Nutzung an der 
entsprechenden Maschine unterwiesen worden sein. Ebenso muss er diese 
Bedienungsanleitung gelesen haben und sich mit allen sicherheitsrelevanten Details 
auseinandergesetzt haben. Diese sind unter anderem: Sicherheitseinrichtungen an der 
Maschine, Umreifungsband einlegen, Sachkunde über das Bedienteil und deren einzelnen 
Funktionen, Arbeitsablauf beim Arbeiten mit einer Umreifungsmaschine.  

 

8.  Qualifikation des Verantwortlichen für die mechanische Instandhaltung (2) 

Hier handelt es sich um einen qualifizierten Techniker, der jederzeit auch als 
Maschinenbediener einsetzbar ist. Er muss in der Lage sein, die Maschine auch ohne 
installierte Sicherheitsvorrichtungen (zum Beispiel bei Wartungsarbeiten) zu bedienen und 
Einstellungen an mechanischen Teilen, sowie entsprechende Wartung und Reparaturarbeiten, 
auszuführen. 

Falls keine entsprechende Ausbildung vorhanden ist, so ist dieser nicht autorisiert Eingriffe an 
unter Spannung stehenden Teilen vorzunehmen. 
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9.  Qualifikation des Verantwortlichen für die elektrische Instandhaltung (2a) 

Hier handelt es sich um einen qualifizierten Techniker der eine entsprechende Ausbildung 
besitzt und auch befugt ist entsprechende Eingriffe vorzunehmen. Er ist auch jederzeit als 
Maschinenbediener einsetzbar; er sollte außerdem in der Lage sein die Maschine auch ohne 
installierte Sicherheitsvorrichtungen für Testzwecke zu bedienen und die Gefahrenquellen 
kennen. Er sollte alle Unterhaltungs- und Reparaturarbeiten an allen unter Spannung 
stehenden elektrischen Komponenten durchführen können. Hierfür müssen eventuell 
benötigte Test- und Prüfgeräte vorhanden sein. 

 

10.  Qualifikation eines spezialisierten Technikers des Herstellers (3) 

Es handelt sich um einen qualifizierten Techniker des Herstellers, welcher umfassende 
Eingriffe und Wartungsarbeiten an der Maschine, sowohl an mechanischen als auch an 
elektrischen Komponenten, vornehmen kann. Diese Eingriffe finden immer erst nach 
Absprache mit dem Benutzer der Anlage statt. 

 

11. Vorschriften für den Maschinenbediener 

Die Bedienung der Maschine darf nur Personen übertragen werden, welche den im 
nachfolgenden Abschnitt 13 beschriebenen Qualifikationen entsprechen. 

 

12. Betriebsart der Maschine 

Aufstellung möglicher Betriebsbedingungen der Umreifungsmaschine: 

• Start erfolgt über den Auslösetaster mithilfe des Umreifungsbandes 

• Betrieb mit reduzierter Schutzvorrichtung 

• Unterbrochene Stromzufuhr 

 

 

13. Anzahl des Bedienpersonals 

Die in der nachfolgenden Tabelle beschriebenen Arbeiten sind vom Hersteller analysiert 
worden; die Anzahl der für die einzelnen Tätigkeiten notwendigen Personen entspricht dem 
optimalen Wirkungsgrad. Weniger oder mehr Personen kann die Sicherheit der betroffenen 
Personen beeinträchtigen.   
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Arbeitsbeschreibung Betriebsart Qualifikation Anzahl Personal 
Installation und 
Vorbereitung für den 
Betrieb 

Betrieb evtl. mit 
reduzierten 
Schutzvorrichtungen 

2 und 2a 3 

Rollenwechsel des 
Umreifungsbandes 

Maschinenstop über 
Taster 1 1 

Instandhaltung 
mechanischer Teile 

Maschinenstop über 
Taster – 
Netzstecker ziehen 

2 1 

Instandhaltung 
elektrischer Teile 

Maschinenstop über 
Taster – 
Netzstecker ziehen 

2a 1 

Außergewöhnliche 
mechanische 
Wartung 

Betrieb mit 
reduzierter 
Schutzvorrichtung 

3 1 

Außergewöhnliche 
elektrische Wartung 

Betrieb mit 
reduzierter 
Schutzvorrichtung 

3 1 

 

14. Raumbedarf 

Der Mindestabstand zu einer Wand und zu allen feststehenden Gegenständen sollte zwecks 
Reparatur- und Wartungsarbeiten niemals 1.000mm unterschreiten. Außerdem muss dem 
Bediener von der Bedienseite aus gesehen ein Arbeitsradius von mindestens 1.000mm zur 
Verfügung stehen. 

15. Restgefahren 

Die Umreifungsmaschinen Typ 1500 wurden gemäß den Richtlinien 2006/42/EG mit den 
entsprechenden Anpassungen und Sicherheitsvorrichtungen geplant und gefertigt. Diese 
Sicherheitsvorrichtungen dürfen niemals deaktiviert oder entfernt werden. Obwohl die 
Konstruktion dem Aspekt Sicherheit größte Aufmerksamkeit schenkt, ist es notwendig 
Maschinenbediener und Wartungstechniker vorab auf die nicht ausschliessbaren 
Restgefahren hinzuweisen. 

16. Empfehlungen und unfallverhütende Maßnahmen bezüglich Restgefahren die nicht 
ausgeschlossen werden können. 

Im Arbeitsbereich der Maschine darf sich generell nur der Maschinenbediener aufhalten. Die 
Maschine ist ausdrücklich nicht für den Betrieb in explosiver Umgebung geeignet. Daher darf 
Sie nicht in Räumen mit EX-Schutz-Vorschrift benutzt werden. Außerdem dürfen keine 
explosiven bzw. leicht entflammbaren Gegenstände oder Flüssigkeiten damit verpackt 
werden. Kontaktieren Sie in solchen Fällen unbedingt vor Inbetriebnahme Ihren Lieferanten. 
Direkt in der Nähe der Heizzunge ist ein Lüfter montiert. Dieser fördert die bei der 
Verschweißung entstehenden Dämpfe weg. Ist dieser Lüfter defekt, so steigen die 
Dämpfe sichtbar direkt aus dem Verschlusskopf nach oben. In diesem Fall bitte sofort 
den Lüfter reinigen bzw. ersetzen. 
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17.  Symbole und Ihre Bedeutung 

    

    Warnung vor Einzugsgefahr       Warnung vor Schnittgefahr 
    ASR A 1.3/W030, BGV A8/W30,  
    DIN 4844/W030 
 

    

 
     Warnung vor Einzugsgefahr   Warnung vor rotierenden Walzen 

 

   

     Warnung vor Handverletzung        Warnung vor heißer Oberfläche 
    ASR A 1.3/W027, BGV A8/W27,  
     DIN 4844/W27 
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18. Persönliche Schutzausrüstung 

Soweit erforderlich müssen Schutzbrillen, Arbeitshandschuhe, Schutzhelm, 
Sicherheitsschuhe, Mundschutz, Lärmschutz usw. getragen werden. Hier sind unbedingt die 
betriebsinternen Vorschriften des Betreibers zu beachten. Sollten flüssige Stoffe wie Säuren, 
Laugen usw. oder schwere Produkte mit der Maschine verpackt werden, welche beim 
Herunterfallen eine Verletzung hervorrufen können, sind entsprechende Maßnahmen zu 
ergreifen wie beispielsweiße das Tragen einer Schutzbrille oder Sicherheitsschuhe. Dies 
obliegt alleine dem Betreiber der Anlage. 

 

19. Verbote betreffend nicht erlaubten oder nicht korrekten Verhaltensweisen. 

• Niemals die Maschine in Betrieb setzen wenn Sicherheitsabdeckungen fehlen oder 

entfernt wurden. 

• Nur autorisiertes Personal ist befugt Einstellungen, Reparaturen und 

Wartungsarbeiten die für den Betrieb der Maschine notwendig sind mit reduzierter 

Schutzvorrichtung durchzuführen. Während dieser Arbeiten ist der Zugang zur 

Maschine nur für qualifiziertes Personal zugelassen. Nach Beendigung aller 

Wartungs- und Reparaturarbeiten müssen alle Schutzabdeckungen wieder 

angebracht werden. Gegebenenfalls sind danach vor dem Einschalten der Anlage 

der Schutzleiterwiderstand, der Isolationswiderstand und der Ableitstrom zu 

messen und zu dokumentieren. 

• Wartungs- und Reinigungsarbeiten dürfen nur bei unterbrochener Strom- und 

gegebenenfalls Druckluftversorgung durchgeführt werden. 

• Die Maschine darf nur mit einem trockenen Lappen evtl. mit Industriereiniger 

gereinigt werden. Es dürfen keinesfalls Lösungsmittel, Benzin oder ähnliches zum 

Einsatz kommen. 

• Es dürfen keinerlei eigenwillige Änderungen (weder mechanischer noch 

elektrischer Art) vorgenommen werden. Ebenso sind Teile (auch Verschleißteile) 

nur durch Originalteile des Herstellers zu ersetzen. Bei Zuwiderhandlung 

übernimmt der Hersteller keinerlei Haftung für Sach- und/oder Personenschäden. 

Ebenso verfällt die CE-Konformitätserklärung des Herstellers. In diesem Fall hält 

der Betreiber der Maschine den Hersteller bzw. Lieferanten schadlos. 

• Vor Änderungen unbedingt mit dem Hersteller Rücksprache halten. 

• Die Maschinenaufstellung muss gemäß den Vorschriften betreffend der 

Inbetriebnahme der Maschine, die in diesem Handbuch vorhanden sind, erfolgen. 

Der Hersteller übernimmt keinerlei Haftung für Probleme, die durch eine nicht 

ordnungsgemäße oder abweichende Installationsart verursacht werden. 
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20. Technische Daten 

Durchschnittliche Leistung:  15 Takte / Minute (abhängig von der Paketgröße) 

Anschlussspannung:   230 V / 50 Hz 

Anschlussleistung:   0,3 KW 

Maschinengewicht:   68 kg 

Maschinenabmessungen:  900 x 590 x 780 mm (LxBxH)  Standardausführung 

Arbeitstischhöhe:  780 mm 

Umreifungsband:  Innendurchmesser Kern: 200 mm 

    Max. Außendurchmesser Rolle: 420 mm 

    Max. Breite der Rolle: 180 mm 

Zu verarbeitendes Material:  Polypropylen (PP) 

    0,55 – 0,7 mm stark (qualitätsabhängig) 

Bandbreite:   12 mm Standard (5 mm - 15 mm einstellbar) 

Bandanzugskraft:  stufenlos einstellbar ( 10 – 420 N) Abgängig von der  

                                               Reißfestigkeit des Bandes 

 

21. Messung des Geräuschpegels 

Der gemessene Geräuschpegel bei einer Maschinenentfernung von 1 Meter und einer Höhe 
von 1,6 m beträgt 57 dB (A). (während der Verschlussvorganges). 
 

 

22. Umweltbedingungen 

Min. Arbeitstemperatur 5° C   -  Max Arbeitstemperatur 40° C 

Min. Luftfeuchte 30 %   -  Max. Luftfeuchte 80 % 

Staubfreie Umgebung 
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23. Hauptkomponenten der Maschine 

Diese Maschine besteht aus folgenden Hauptkomponenten: 

1. Maschinenunterbau 

2. Maschinengehäuse 

3. Spenderollenaufnahme 

4. Hauptschalter & Bedienteil 

 

24. Ersatzteilbeschaffung 

Für eventuell benötigte Ersatzteile finden Sie im hinteren Teil dieses Handbuches 
Explosionszeichnungen der einzelnen Maschinenkomponenten. Für eine reibungslose 
Versorgung mit Ersatzteilen benötigt ihr Lieferant: 

- Seriennummer der Maschine 

- Seite der Explosionszeichnung 

- Figur-Nummer des benötigten Teils 

- Ersatzteilnummer 

 
 
 

25. Handhabung und Transport der verpackten Maschine - Palettenentnahme 

Die Maschine wird generell auf einer Palette stehend angeliefert und kann mit einem Stapler 
problemlos heruntergenommen werden. Beachten Sie dabei bitte folgende Vorgehensweise: 

- Mit einem Stapler unter die Maschine fahren (auf die Spenderolle aufpassen). 

- Maschine minimal anheben damit die Palette entnommen werden kann (dabei die 

Maschine durch eine weitere Person fixieren). 

- Nun kann die Maschine abgesetzt werden. 

 

26. Handhabung und Transport der unverpackten Maschine 

Da die Maschine auf Rädern steht, kann Sie jederzeit und problemlos an den jeweiligen 
Einsatzort gefahren werden. Falls die Maschine aus irgendwelchen Gründen mit dem Stapler 
transportiert werden soll, so muss sie mittels Spanngurten befestigt werden. 
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27. Lagerung der nicht benötigten Maschine 

Falls die Maschine längere Zeit nicht benutzt wird sind folgende Maßnahmen zu beachten: 

• Auf einer Palette stehend ist die Maschine gegen verrutschen zu sichern. 

• Maschine an einem sauberen und trockenen Ort lagern. 

• Die ausgepackte Maschine muss gegen Staub geschützt werden. 

• Es dürfen keinerlei Gegenstände auf der Maschine deponiert werden. 

 

28. Entsorgung des Verpackungsmaterials 

Die Verpackung der Stretchanlage besteht aus folgenden Teilen und Materialien: 

• Holzpalette 

• Kartonagen 

• Folienreste 

Alle Materialien sind im Lieferumfang enthalten und sind vom Kunden der entsprechenden 
Entsorgung zuzuführen.  
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29. Gewünschte Bandbreite einstellen 

Die Maschine kann Bandbreiten von 5  bis 15 mm verarbeiten. Hierzu sind folgende 
Einstellungen vorzunehmen: 

1. Netzstecker ziehen und gegen versehentliches Einstecken sichern. 

2. Die zwei Sicherungsschrauben des Deckels lösen und den Deckel hochklappen. 

3. Die  obere Bandführung abschrauben. 

4. Den unteren Bandführungskeil (zwei Schrauben) lösen und auf die gewünschte 

Bandbreite verschieben. Als Hilfe kann ein Bandstück eingeschoben werden. Dieses 

sollte etwa 0,5 mm Spiel haben. 

5. Die obere Bandführung nun wieder anschrauben und auch hier mittels Bandstück  

6. auf + 0,5 mm Spiel justieren. 

 

 

                                                                                                

                                       

Bandführungsblech  

Diese Schrauben ausdrehen      

          

 
 

                                                         Diese Schrauben zur Einstellung der 

           Bandführungsbelch                         Bandbreite lösen
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30. Einlegen einer Spenderolle und Inbetriebnahme 

Legen Sie die Spenderolle (ohne zuvor die Transportsicherungen zu entfernen) wie 
abgebildet auf den Rollendorn. Achten Sie darauf, dass  der Bandanfang unbedingt von 
oben kommt. Nun kann die Bordscheibe aufgeschoben werden und mit der 
Sicherungsmutter festgezogen werden. Erst jetzt die Transportsicherung (Klebeband) 
vollständig entfernen damit dieses nicht in die Maschine gelangen kann. 

Den Bandanfang wie unten abgebildet über die Umlenkrolle führen und von unten in den 
Verschlusskopf nach oben schieben bis das Band aus  dem Verschlussoberteil kommt.  

 

Spenderolle auf den Rollenkern aufbringen. 

 

  Bremshebel 

Den Bandanfang unter der Rolle am „Bremshebel“ durchführen 
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                            und unter der oberen Umlenkrolle durchführen. 



- 16 - 
 

 

Modell 2000 

 

Band in den Verschlusskopf einschieben - bis dies oben auf der Arbeitsplatte erscheint.
  

 

 

 

Modell 3000 

 

. Band in den Verschlusskopf einschieben - bis dies oben auf der Arbeitsplatte erscheint. 
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31. Erklärung der Bedienelemente 

 

Hauptschalter                  Bandvorschubregler „Timer“ 

Nach dem Einschalten benötigt die Heizzunge           Nach jedem Arbeitszyklus  
etwa 3 Minuten bis die Betriebstemperatur            wird das Band auf die hier 
erreicht ist.                Eingestellte Länge gefördert. 
 

Bandanzugskraft „Tension“                  Manueller Bandvorschub „Feed“ 

Mit diesem Regler kann die                 Wird nur zum Einlegen des  
Bandanzugskraft stufenlos                Bandes oder für den eingestellt 
werden.                            manuellen Bandvorschub benötigt. 
 

Bandanzugskraftregler (Auf der Rückseite der Maschine) 

 

Durch drehen im Uhrzeigersinn wird die Bandanzugskraft stärker, entgegen loser. 
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32. Heizleistungsregler 

 
 
Im Innenteil der Maschine ist der abgebildete Heiztransformator montiert, mit Hilfe des 
Stufenschalters kann die Heizleistung der Heizzunge angepasst werden. Nur so hoch 
einstellen damit das PP – Band optimal verschweißt wird. 
Sollte die Verschweißung mit zunehmenden Einsatz schlechter werden bitte zuerst die 
Heizzunge im Schweißbereich oben und unten mit Schmirgelpapier reinigen. Hier bildet sich 
mit der Zeit eine Isolationsschicht den Wärmeübergang verschlechtert. 
 
 
 
33. Maschinenhauptbestandteile 

 

                                    Hauptmotor                        Umlenkgetriebe                   Bandanzugskraftregler   

 

Steuerplatine     Bedienteil              Heiztransformator          Lüfter            Heizzunge         Bandeinschub 
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  34. Explosionszeichnungen / Ersatzteillisten 

 
 



 

 





REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TA-900 Strapping Head Unit (For TP-202) 1
TA-901 Strapping Head Unit (For TP-201) 1
TA-901S Strapping Head Unit (Stainless Steel

Model)(For TP-201CES)
1

TA-902 Strapping Head Unit (For TP-201Y) 1
TA-902S Strapping Head Unit (Stainless Steel

Model)(For TP-201YS)
1

TA-903 Strapping Head Unit (For TP-203) 1
2 T5-1-10110 Main Body Block 1
3 TA-003 Cam Shaft 1
4 KYA050530 Key, 5×5×30 1
5 KYA0505101 Key, 5×5×101 1
6 KYA050515 Key, 5×5×15 2
7 ER12 Snap Ring, E-12 3
8 TA-008-2 Bearing Support (L) 1
9 HBS0620 HBS, M6×20 6

10 HBS0645H HBS, M6×45 (H) 1
11 BR6003ZZ Bearing, 6003ZZ 4

12A TA-012A Grip Cam 1
12B TA-012B Grip Cam 1
13 HSS0608G HSS, M6×8 (G) 13
14 TA-014 Separator Cam 1

15A TA-015A Rear Bar Cam 1
15B TA-015B Heater Cam 1
16 TA-016 Sprocket 1
17 TA-017-2 Bearing Support (R) 1
18 TA-018 Pulley 1

20 TA-020 Pulley 1

22 TA-022 Chain 1
23 TF-002 Micro Switch Bracket 1
24 TA-024 Back Cam 1
25 TA-025 Collar 1

27 TA-027 Sprocket 1
28 TA-028 Housing 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

29 TA-029 Pin 1
30 TA-030 Holder 1
31 PMS0408 PMS, M4×8 6
32 TA-032 Spring 1
33 TA-033 Stop Arm 1
34 TA-034 Clutch Arm 1
35 TA-035 Shaft 1
36 KYA050520 Key, 5×5×20 1
37 TA-037 Clutch Support 1
38 HBS0616 HBS, M6×16 14
39 TF-009 Switch Trigger 1
40 TA-040 Guide 1
41 PMS0420 PMS, M4×20 1
42 TA-042 Gear Box 1
43 HBS0820 HBS, M8×20 4
44 TF-022 Washer 1
45 KYA050525 Key, 5×5×25 2

58 TA-058 Pull Shaft 1
59 SW06 SW, M6 19
60 TA-060 Solenoid Shaft 1
61 SP0414 Spring Pin, 4×14 1
62 TF-028 Fan 1
63 HBS0510 HBS, M5×10 4

67 TA-067 Bar Guide Lid 1

69 TA-069 Press Bar 1
TA-069S Press Bar (Stainless Steel Model) 1

70 SP0318 Spring Pin, 3×18 3
71 TA-071 Return Spring 3
72 TA-072 Spring Hook 1
73 TA-073 Spring Hook 3
74 TA-074 Rear Bar 1

TA-074S Rear Bar (Stainless Steel Model) 1

-23-



REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

75 TA-075 Plunger 3
76 BR635ZZ Bearing, 635ZZ 4
77 SP0514 Spring Pin, 5×14 3
78 TA-078 Spring 3
79 TA-079 Front Bar 1

TA-079S Front Bar (Stainless Steel Model) 1
80 TA-080 Slide 1

TA-080S Slide (Stainless Steel Model) 1
81 HBS0505.2 HBS, M5×5.2 1

HBS0505.2S HBS, M5×5.2 (Stainless Steel Model) 1
82 SP0314 Spring Pin, 3×14 1

84 PMS0315 PMS, M3×15 6
85 HN08 HN, M8 2
86 TA-086 Seal 1
87 TA-087 Switch Lever 1
88 TA-088 Seal (Small) 1
89 TA-089 Spring Hook 1
90 TA-090 Arm 1
91 SP0620 Spring Pin, 6×20 1
92 HBS0525 HBS, M5×25 1
94 TA-094 Shaft 1
95 TA-095 Guide (L) 1

TA-095S Guide (L)(Stainless Steel Model) 1
96 HBS0512 HBS, M5×12 4

HBS0512S HBS, M5×12 (Stainless Steel Model) 4

99 TF-001 Motor (For 110V/60HZ) 1
TF-001-1D Motor (For 220V/50HZ) 1
TF-001-1B Motor (For 220V/60HZ) 1
TF-001-2 Motor (For 240V/50HZ) 1
TF-001-B Motor (For 100V, 50/60HZ) 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

114 TA-114 Spring 1
115 TA-003A Cam Ass'y 1
116 TA-035A Stop Arm Ass'y 1
117 TA-058A Pull Shaft Ass'y 1
118 TA-080A Slide Ass'y 1

TA-080AS Slide Ass'y (Stainless Steel Model) 1
119 TA-083A Separator Ass'y 1

TA-083AS Separator Ass'y (Stainless Steel Model) 1
120 TF-002A Micro Switch Bracket Ass'y 1
121 TF-003A D.C.Solenoid Ass'y (For 110V) 1

TF-003A-1 D.C.Solenoid Ass'y 1
(For 220V/230V/240V)

122 T5-1-13000 Rear Bar Ass'y 1
123 T5-1-14000 Press Bar Ass'y 1
124 T5-1-15000 Front Bar Ass'y 1

226 TA-226 Guide (R) 1
TA-226S Guide (R)(Stainless Steel Model) 1

227 TB-114 Return Spring 1
228 TA-228 Belt 1
229 TA-229 Collar 2

236 TA-236 Rubber Buffer 1

238 ER03 Snap Ring, E-3 1
239 TA-239 Cutter Holder 1
240 HBS0516 HBS, M5×16 4
241 TA-241 Spacer 3

244 HSS0506G HSS, M5×6 (G) 2
245 HSS0606G HSS, M6×6 (G) 2
246 PW06C PW, M6 (C) 16
247 HN06 HN, M6 6
248 HN04 HN, M4 1
249 SW04 SW, M4 4
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

250 SW05 SW, M5 5
251 PW05 PW, M5 2
252 HBS0525H HBS, M5×25 (H) 1
253 HN05 HN, M5 2
254 SW08 SW, M8 5
255 HN03 HN, M3 3
256 PW06A PW, M6 (A) 2
258 TF-044 Start Capacitor (220V/50HZ) 1

TF-045 Start Capacitor (220V/60HZ,
240V/50HZ)

1

TF-046 Start Capacitor (110V/60HZ) 1
TF-047 Start Capacitor (100V/50HZ,

100V/60HZ)
1

259 TF-006 Micro Switch (LS-1, LS-3) 2
260 LA-50082 Label (LS-3) 1
261 LA-50080 Label (LS-1) 1
262 SW03 SW, M3 8
263 LA-50084 Label (SOL-2) 1
264 TF-071 Varistor 1
265 PW08C PW, M8 (C) 4
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

101 PW04 PW, M4 2
102 TB-102 Heater Arm 1
103 TB-103 Pin 1
104 HN08 HN, M8 1
105 ER06 Snap Ring, E-6 1
106 HBS0440H HBS, M4×40 (H) 2
107 TB-107 Side Plate 1

113 TB-113 Heater Ass'y 1
114 TB-114 Return Spring 1
115 TB-115 Spring 1
117 TB-117 Roller 4
118 TB-118 Shaft (For Inside Tension Adjustment) 1

TB-118A Shaft (For Outside Tension
Adjustment)

1

119 SR15 Stop Ring, S-15 10
120 KYA050515 Key, 5×5×15 9
121 HSS0506G HSS, M5×6 (G) 2
122 TB-122 Shaft 1
123 TB-123 Holder 1
124 TB-124 Pin 1
125 HSS0606G HSS, M6×6 (G) 1
126 HSS0508G HSS, M5×8 (G) 3
127 TB-127 Gear 3
128 TB-128 Collar 7
129 TB-129 Feed Gear 1
130 TB-130 Spring 1
131 HB06100 HB, M6×100 1
132 HN06 HN, M6 12
133 TB-133 Nut 1
134 TB-134 Gear 1
135 TB-135 Holder Arm 1
136 HBS0616 HBS, M6×16 4
137 TB-137 Shaft 1
138 KYA050520 Key, 5×5×20 2
139 TB-139 Pulley 1
140 RR22 Snap Ring, H-22 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

141 TB-141 Pulley 2
142 BR608ZZ Bearing, 608ZZ 1
143 TB-143 Round Belt 1
144 TB-144 Shaft 1
145 ER07 Snap Ring, E-7 1
146 TB-146 Arm 1
147 RR32 Snap Ring, H-32 2
148 TB-148 Bracket 1
149 TB-123B Roller Holder Ass'y 1
150 TB-210A Roller Bracket Ass'y 1
151 PMS0315 PMS, M3×15 2
152 TB-152 Shaft 1
154 TB-154 Spring 1
155 TB-155 Nut 1
156 BR6002ZZ Bearing, 6002ZZ 12
157 TB-157 V-Belt 1
158 TB-158 Bracket 1
159 HBS0620 HBS, M6×20 6
160 TB-160 Bracket 1
161 TB-158A Bracket Ass'y 1
162 TB-162 Shaft 1
163 KYA050538 Key, 5×5×38 1
164 TB-164 Shaft 1
165 TB-165 Feed Arm 1
166 SP0520 Spring Pin, 5×20 1
167 BR635ZZ Bearing, 635ZZ 3
168 TB-168 Arm Pin 1
169 SW04 SW, M4 6
170 TB-170 Pulley 1
171 TB-160B Bracket Ass'y 1

173 TB-173 V-Belt 1
174 TB-165A Feed Arm Ass'y 1
175 TB-175 Plate 1

 175A TB-175A Plate 1
176 TB-176 Friction Disc 2

TJ-025 Friction Disc (Only TP-203) 2
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

177 TB-177 Pull Shaft 1
178 TB-170A Pulley Ass'y 1
179 TB-177A Pull Shaft Ass'y 1
180 PW06A PW, M6 (A) 19
181 SP0414 Spring Pin, 4×14 1

183 TB-183 Spring 1
184 TB-184 Stop Bracket 1
185 HBS0510 HBS, M5×10 6
186 TB-186 Spring 1
187 TB-187 Spring 1
189 TB-189 Retainer 1

192 TB-192 Roller 1
193 TB-193 Cover 1
195 TB-195 Outlet Cover 1
196 PMS0410 PMS, M4×10 7
197 TB-197 Guide Front 1
199 TB-199 Pin 1
200 SR10 Stop Ring, S-10 2
201 TB-201 Outlet Guide 1
203 TB-203 Guide 1

TB-203L Guide (Longer)(Option) 1
204 FMS0408 FMS, M4×8 10
205 TB-205 Guide 1
206 TB-206 Cover 1
207 TB-207 Cover-Side 2
208 TB-208 Front Plate 1
209 TB-209 Band Plate 1
210 TB-210 Pulley 1
212 RR19 Snap Ring, H-19 1
213 HBS0525H HBS, M5×25 (H) 1
215 TB-215 Collar 1
216 HB0680 HB, M6×80 1
220 PMS0412 PMS, M4×12 3
221 HN05 HN, M5 3
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

223 TB-223 Washer 2
224 TB-224 Spring Retainer 2
225 TB-225 Bushing 1

231 TB-231 Pin 1
232 TB-232 Bracket 1
234 HBS0665H HBS, M6×65 (H) 1

246 SR40 Stop Ring, S-40 1
247 HBS0506 HBS, M5×6 1
248 TB-248 Spring Retainer 1
249 BR6005ZZ Bearing, 6005ZZ 1
250 TB-250 Tube A 1
251 TB-251 Tube B 1

TJ-251 Tube B (Only TP-203) 1
254 HBS0512 HBS, M5×12 2
255 TB-255 Fix Arm (Only TP-201) 1
256 TB-256 Corrector 1
257 TB-257 Fix Arm (For TP-202/TP-202L) 1
258 TB-258 Bolt (For TP-202/TP-202L) 1
260 T7-3-40480 Spring (Only TP-201Y) 1
262 TB-262 Tube 1
263 HBS0516 HBS, M5×16 1
264 HSS0606G HSS, M6×6 (G) 1
265 SW08 SW, M8 1
266 HN04 HN, M4 7
267 PW04 PW, M4 3
268 SW05 SW, M5 6
269 SW06 SW, M6 15
270 PW05 PW, M5 1
271 SW03 SW, M3 2
272 TF-007 Micro Switch (LS-2) 1
273 LA-50081 Label (LS-2) 1
274 LA-50083 Label (SOL-1) 1
275 TF-071 Varistor 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

276 FLG06 FLG, M6 6
277 TF-003A D.C. Solenoid Ass'y (For 110V) 1

TF-003A-1 D.C. Solenoid Ass'y 1
(For 220V/230V/240V)

278 TB-263 Tube 1
279 FMS0406 FMS, M4×6 2
280 TA-060 Solenoid Shaft 1
281 TA-086 Seal 1
282 ER12 Snap Ring, E-12 1
283 TB-264 Tension Adjusting Ass'y 1

TJ-252 Tension Adjusting Ass'y (Only TP-203) 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TE-001 Inner Flange 1
2 TC-014 Outer Flange 1
3 TE-003 Shaft 1
4 TC-015 Protector 1
5 TB-255-1 Rubber 1

7 TC-016 Reel Nut Handle 1
8 TC-004 Package Guide 1

10 TE-010 Grommet 2
11 TE-011 Caster (Free) 2
12 TE-012 Caster (Brake) 2
13 TE-013 Lock Pin 4

TE-013S Lock Pin (Stainless Steel Model) 4
14 TE-014 Brake Holder (R) 1
15 TC-002 Bracket 1
16 TC-008 Grommet 1
17 TE-017 Bushing (L) 1
18 TE-018 Bushing (R) 1
19 TC-020 Pin 1
20 TC-021 Split Pin 1
21 TE-021 Brake Set 1
22 TE-022 Pin 1
23 TE-023 Rubber Stop 1
24 TE-024 Brake Holder (L) 1
25 TE-025 Spring 1
26 ER04 Snap Ring, E-4 2
27 TE-027 Roller Holder 1
28 TE-028 Roller 1
29 TE-029 Pin 1
30 TE-030 Band Guide Bracket 1
31 TC-049 Roller 1
32 TC-048 Shaft 1

38 TMS0508 TMS, M5×8 (Only CE) 6
40 TE-033 Right Side Plate (Only CE) 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

41 TE-041 Body Frame 1
TE-041S Body Frame (Stainless Steel Model) 1
TK-033 Body Frame (Only CE) 1
TK-033S Body Frame (Stainless Steel Model)

(Only CE)
1

42 TE-042 Magnet Catch 4
43 TE-043 Side Door (L) 1

TE-043S Side Door (L)(Stainless Steel Model) 1
44 TE-044 Side Door (R) 1

TE-044S Side Door (R)(Stainless Steel Model) 1
45 TE-045 Support 1

TE-045S Support (Stainless Steel Model) 1
46 TC-043 Top Plate 1

TC-043S Top Plate (Stainless Steel Model) 1
47 TE-001A Reel Unit 1
48 TE-021A Brake Arm Ass'y 1
49 TE-030A Band Guide Bracket Ass'y 1

51 HB0612 HB, M6×12 20

53 TMS0305 TMS, M3×5 8

55 HBS0620 HBS, M6×20 7
56 HB0620 HB, M6×20 2
57 SW06 SW, M6 27
58 SR10 Stop Ring, S-10 3
59 PW06C PW, M6 (C) 30
60 PW06A PW, M6 (A) 2
61 PW06B PW, M6 (B) 2

63 WN06 WN, M6 2
64 HN06 HN, M6 11

67 TMS0612 TMS, M6×12 1
68 TC-068 Collar 1
69 NTE06 NTE, M6 2
70 TC-070 Shaft 2
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

71 FMS0612 FMS, M6×12 1

73 T5-2-10170 Hinge 1

75 TC-075 Center Drum 280mm 1
76 TC-076 Washer 1
77 ER19 Snap Ring, E-19 1
78 TB-205 Guide 1

84 HBS0612 HBS, M6×12 2
85 TMS0408 TMS, M4×8 2
86 SW04 SW, M4 2
87 HN04 HN, M4 2

89 PW05 PW, M5 4
90 SW05 SW, M5 4
91 HN05 HN, M5 4

94 HB0610 HB, M6×10 1
95 PMS0408 PMS, M4×8 2
96 LA-31010 Label 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TC-001 Protection Cover 1
2 TC-002 Bracket 1
3 TC-003 Reel Shaft 1
4 TC-004 Package Guide 1
5 TC-005 Lid 5
6 TC-006 Caster (Free) 2
7 TC-007 Caster (Brake) 2
8 TC-008 Grommet 1
9 TC-009 Brake Shaft 1

10 BR6003ZZ Bearing, 6003ZZ 2
11 TC-011 Washer 1
13 TC-013 Inner Flange 1
14 TC-014 Outer Flange 1
15 TC-015 Protector 1
16 TC-016 Reel Nut Handle 1

18 TC-018 Brake Lining 1
19 TC-019 Roller 1
20 TC-020 Pin 1
21 TC-021 Split Pin 1
22 TC-022 Roller Holder 1
24 TC-024 Brake Adjuster 1
25 TC-025 Spring 1
30 T7-5-10160 Adjustment Leg (Option) 4
31 TC-031 Fix Plate (Option) 4
32 T5-3-11000 Reel Control Group 1
33 TC-047A Roller Bracket Ass'y 1

38 TMS0508 TMS, M5×8 6
39 SW16 SW, M16 4
41 TC-041 Body Frame 1

TK-031 Body Frame (Only CE) 1
42 TC-042 Support 1
43 TC-043 Top Plate 1
44 TC-044 Reel Support 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

45 TC-045-1 Fixing Brake Lining Bracket 1
46 TC-046-1 Arm 1
47 TC-047 Roller Bracket 1
48 TC-048 Shaft 1
49 TC-049 Roller 1
50 TC-050 Lining Holder 1
51 HB0612 HB, M6×12 4
52 PW06C PW, M6 (C) 14
53 FMS0512 FMS, M5×12 2
54 HBS0620 HBS, M6×20 7
55 SW05 SW, M5 2
56 PW06A PW, M6 (A)(Option) 8

57 PW05 PW, M5 2
58 SW06 SW, M6 10

SW06 SW, M6 (Option) 18
59 SW08 SW, M8 4
60 HBS0616 HBS, M6×16 2

HBS0616 HBS, M6×16 (Option) 10
61 WN06 WN, M6 2
62 HN06 HN, M6 9
63 HBS0816 HBS, M8×16 4
64 HB0816 HB, M8×16 1
65 SR20 Stop Ring, S-20 2
66 SR10 Stop Ring, S-10 2
67 TMS0612 TMS, M6×12 1
68 TC-068 Collar 1
69 NTE06 NTE, M6 2
70 TC-070 Shaft 2
71 FMS0612 FMS, M6×12 1

73 T5-2-10170 Hinge 1
74 PW06B PW, M6 (B) 2
75 TC-075 Center Drum 280mm 1
76 TC-100 Adjustment Leg Ass'y (Brake)(Option) 2
77 TC-110 Adjustment Leg Ass'y (Free)(Option) 2
78 TB-205 Guide 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

79 TC-076 Washer 1
80 ER19 Snap Ring, E-19 1
81 HBS0525H HBS, M5×25 (H) 1
82 HN05 HN, M5 4
83 PMS0416 PMS, M4×16 4
84 PW04 PW, M4 4
85 TMS0408 TMS, M4×8 2
91 SR15 Stop Ring, S-15 1
92 TC-092 Holder 1
93 LA-50094 Label (Option) 4
94 HN05 HN, M5 2
95 HB0610 HB, M6×10 1
96 TC-094 Spacer 1
97 LA-31010 Label 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TD-001 Protection Cover 1
2 TC-002 Bracket 1
3 TD-003 Reel Shaft 1
4 TC-004 Package Guide 1
5 TC-005 Lid 5
6 TC-006 Caster (Free) 2
7 TC-007 Caster (Brake) 2
8 TC-008 Grommet 1
9 TC-009 Brake Shaft 1

10 BR6003ZZ Bearing, 6003ZZ 2
11 TC-011 Washer 1
13 TC-013 Inner Flange 1
14 TC-014 Outer Flange 1
15 TC-015 Protector 1
16 TD-016 Reel Nut Handle (LH) 1

18 TD-018 Brake Lining 1
19 TC-019 Roller 2
20 TC-020 Pin 1
21 TC-021 Split Pin 1
22 TC-022 Roller Holder 1
24 TD-024 Spring Hook 1
25 TC-025 Spring 1

38 TMS0508 TMS, M5×x8 6
39 SW16 SW, M16 4
41 TD-041 Body Frame 1

TK-041 Body Frame (Only CE) 1
42 TC-042 Support 1
43 TC-043 Top Plate 1
44 TD-044 Reel Support 1
45 TC-045-1 Fixing Brake Lining Bracket 1
46 TD-046-1 Arm 1
47 TD-047 Roller Bracket 1
48 TD-048 Shaft 1
49 TD-044A Reel Support Ass'y 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

50 TC-050 Lining Holder 1
51 HB0612 HB, M6×12 2
52 HB0610 HB, M6×10 2
53 FMS0512 FMS, M5×12 2
54 HBS0620 HBS, M6×20 7
55 SW05 SW, M5 2
56 PW06C PW, M6 (C) 14
57 PW05 PW, M5 2
58 SW06 SW, M6 14
59 TD-047A Roller Bracket Ass'y 1
60 PW06B PW, M6 (B) 2
61 WN06 WN, M6 2
62 HN06 HN, M6 9
63 HBS0616 HBS, M6×16 5
64 HB0816 HB, M8×16 1
65 SR20 Stop Ring, S-20 2
66 SR10 Stop Ring, S-10 3
67 TMS0612 TMS, M6×12 1
68 TC-068 Collar 1
69 NTE06 NTE, M6 2
70 TC-070 Shaft 2
71 FMS0612 FMS, M6×12 1
72 PW06A PW, M6 (A) 2
73 T5-2-10170 Hinge 1

75 TC-075 Center Drum 280mm 1
76 TC-076 Washer 1
77 ER19 Snap Ring, E-19 1
78 TB-205 Guide 1

81 HBS0525H HBS, M5×25 (H) 1
82 HN05 HN, M5 4
83 PMS0416 PMS, M4×16 4
84 PW04 PW, M4 6
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

91 SR15 Stop Ring, S-15 1
92 TMS0408 TMS, M4×8 2

94 HN05 HN, M5 2
95 HB0610 HB, M6×10 1
96 TC-094 Spacer 1
97 LA-30200 Label 1
98 LA-30210 Label 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TE-001 Inner Flange 1
2 TC-014 Outer Flange 1
3 TE-003 Shaft 1
4 TC-015 Protector 1
7 TC-016 Reel Nut Handle 1
8 TC-004 Package Guide 1

10 TE-010 Grommet 2
11 TC-006 Caster (Free) 2
12 TC-007 Caster (Brake) 2
13 TE-013 Lock Pin 4
14 TE-014 Brake Holder (R) 1
15 TC-002 Bracket 1
16 TC-008 Grommet 1
17 TE-017 Bushing (L) 1
18 TE-018 Bushing (R) 1
19 TC-020 Pin 1
20 TC-021 Split Pin 1
21 TJ-021 Brake Set 1
22 TE-022 Pin 1
23 TE-023 Rubber Stop 1
24 TE-024 Brake Holder (L) 1
25 TE-025 Spring 1
26 ER04 Snap Ring, E-4 2
27 TE-027 Roller Holder 1
28 TE-028 Roller 1
29 TE-029 Pin 1
30 TE-030 Band Guide Bracket 1
31 TC-049 Roller 1
32 TC-048 Shaft 1

38 TMS0508 TMS, M5×8 (Only CE) 6
39 SW16 SW, M16 4

41 TJ-001 Body Frame 1
TJ-010 Body Frame (Only CE) 1

42 TE-042 Magnet Catch 4
43 TJ-043 Side Door (L) 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

44 TJ-044 Side Door (R) 1
46 TJ-002 Top Plate 1
47 TE-001A Reel Unit 1
48 TE-030A Band Guide Bracket Ass'y 1
49 TJ-021A Brake Arm Ass'y 1

51 HBS0612 HBS, M6×12 2
53 TMS0305 TMS, M3×5 8
54 PW06A PW, M6 (A) 2
55 HBS0620 HBS, M6×20 7
56 HB0612 HB, M6×12 4
57 SW06 SW, M6 9
58 SR10 Stop Ring, S-10 4
59 PW06C PW, M6 (C) 14
60 PW06B PW, M6 (B) 2
63 WN06 WN, M6 2
64 HN06 HN, M6 9

71 TJ-023 Bracket of Smoke-Exhaus Pipe 1
72 TJ-024 Smoke-Exhaus Pipe 1
74 TJ-092 Reel Assist Bracket 1
75 TC-075 Center Drum 280mm 1

77 TC-076 Washer 1
78 ER19 Snap Ring, E-19 1
79 TB-205 Guide 1

81 SW04 SW, M4 4
83 PW05 PW, M5 2
84 SW05 SW, M5 2
85 HN05 HN, M5 2

87 PW04 PW, M4 2
88 HN04 HN, M4 2
89 PMS0408 PMS, M4×8 4
90 TMS0408 TMS, M4×8 2
91 LA-31010 Label 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TL-001 Body Frame 1
TL-001S Body Frame (Stainless Steel Model) 1

2 TL-002 Table (L) 1
TL-002S Table (L)(Stainless Steel Model) 1

3 TD-003 Reel Shaft 1
TD-003S Reel Shaft (Stainless Steel Model) 1

4 TL-004 Table (R) 1
TL-004S Table (R)(Stainless Steel Model) 1

5 TL-005 Top Plate 1
TL-005S Top Plate (Stainless Steel Model) 1

7 TL-007 Front Plate 1
TL-007S Front Plate (Stainless Steel Model) 1

8 TC-006 Caster (Free) 2
TC-006S Caster (Free)(Stainless Steel Model) 2

9 TC-007 Caster (Brake) 2
TC-007S Caster (Brake)(Stainless Steel Model) 2

10 TC-019 Roller 2
11 TL-011 Table Support 1

TL-011S Table Support (Stainless Steel Model) 1
12 TL-012 Reel Support 1

TL-012S Reel Support (Stainless Steel Model) 1
13 TC-013 Inner Flange 1
14 TC-014 Outer Flange 1
15 TL-015 Guide 1

TL-015S Guide (Stainless Steel Model) 1
16 TD-016 Reel Nut Handle (LH) 1
17 TL-017 Back Door 1

TL-017S Back Door (Stainless Steel Model) 1
18 ER07S Snap Ring, E-7 (SUS) 16
19 T6-5-11120 Table Roller 8

T6-5-11121 Table Roller (Plastic) 8
20 T6-5-11130 Table Roller Shaft 8

T6-5-11131 Table Roller Shaft (Stainless Steel
Model)

8

21 TL-021 Brake Arm 1
TL-021S Brake Arm (Stainless Steel Model) 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

22 TE-027 Roller Holder 1
TE-027S Roller Holder (Stainless Steel Model) 1

23 TL-023 Stopper 1
24 TL-024 Bolt 1
25 HN08 HN, M8 2

HN08S HN, M8 (Stainless Steel Model) 2
27 FMS0410 FMS, M4×10 4

FMS0410S FMS, M4×10 (Stainless Steel Model) 4

30 TL-030 Brake lining 1
31 TD-047A Roller Bracket Ass'y 1
32 TL-007A Front Plate Ass'y 1
33 T6-4-30000 Reel Control Group 1

T6-4-30000S Reel Control Group (Stainless Steel 1
Model)

34 SW16 SW, M16 4
SW16S SW, M16 (Stainless Steel Model) 4

41 TL-041 Door Lock 2
42 TL-042 Bracket 1
43 TD-047 Roller Bracket 2

TD-047S Roller Bracket (Stainless Steel Model) 2
44 TD-048 Shaft 2

TD-048S Shaft (Stainless Steel Model) 2
45 T6-2-11140 RH Strap Guide Flap Pin (Rear) 2
46 T6-2-11150 RH Strap Guide Flap Spring 2
47 TL-047 Flap 1

TL-047S Flap (Stainless Steel Model) 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

52 SR10 Stop Ring, S-10 5
SR10S Stop Ring, S-10 (Stainless Steel Model) 5

53 HBS0816 HBS, M8×16 4
HBS0816S HBS, M8×16 (Stainless Steel Model) 4

54 SW08 SW, M8 5
SW08S SW, M8 (Stainless Steel Model) 5

55 TMS0612 TMS, M6×12 8
TMS0612S TMS, M6×12 (Stainless Steel Model) 8

56 HB0610 HB, M6×10 4
HB0610S HB, M6×10 (Stainless Steel Model) 4

57 SW06 SW, M6 6
SW06S SW, M6 (Stainless Steel Model) 6

65 TE-028 Roller 1
66 TE-029 Pin 1

TE-029S Pin (Stainless Steel Model) 1
67 ER04 Snap Ring, E-4 2

ER04S Snap Ring, E-4 (Stainless Steel Model) 2
68 LA-30200 Label 1
69 LA-30210 Label 1
70 TL-070 Supporting Leg 4

TL-070S Supporting Leg (Stainless Steel Model) 4
71 HB0616 HB, M6×16 16

HB0616S HB, M6×16 (Stainless Steel Model) 16
72 SW06 SW, M6 16

SW06S SW, M6 (Stainless Steel Model) 16
73 PW06C PW, M6 (C) 16

PW06CS PW, M6 (C)(Stainless Steel Model) 16
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

5 TF-005 Safety Switch Plate (Option) 1

15 TF-015 Terminal Bracket 1
16 TF-016 Cover (Only CE) 1

18 TF-018 Safety Limit Switch (For CE)(Option) 1
19 TF-019 Adiabatic Plate 1
20 TF-020 Fan Cover 1
21 TF-021 Fan (For 110V) 1

TF-021-1 Fan (For 220V/230V/240V) 1
22 T7-5-10210 Switch Actuator (Option) 1

 23A TF-023A Heater Transformer Ass'y (For 110V) 1
TF-023A-1 Heater Transformer Ass'y 1

 (For 220V/230V/240V)

24 TF-024 Transformer Cover 1
25 TF-025 Knob 1

27 TF-027 Selector Switch 1
28 TG-024 Wire (For TP-201)(Option) 1

TG-025 Wire (For TP-203)(Option) 1
TG-026 Wire (For TP-201Y)(Option) 1
TG-027 Wire (For Top Plate)(Option) 1

29 TE-099 Safety Limit Switch Ass'y (Option) 1
30 TF-029 Cover (Only TP-203) 1
31 TF-031 Switch Cover (Option) 1
32 LA-40002 Label 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

41 TJ-022 Fan Support 1
42 T5-4-10310 Earth Plate (5P)(For CE)(Option ) 1
43 TK-035 Interlock Safety Switch 1

45 T6-6-10980 Cable Gland (PG11) 1
(For TUV CE Version)(Option)

50 TE-097 Safety Limit Switch Ass'y 2
(For TP-201CE)

TE-100 Safety Limit Switch Ass'y 2
(For TP-203CE)

TE-098 Safety Limit Switch Ass'y 2
(For TP-201Y)

51 TMS0512 TMS, M5×12 (Option ) 4
52 TMS0412 TMS, M4×12 (For CE)(Option ) 1
53 HB0620 HB, M6×20 2
54 TMS0408 TMS, M4×8 (Option ) 4
55 PMS0425 PMS, M4×25 (Option ) 4
56 PMS0520 PMS, M5×20 4
57 PMS0410 PMS, M4×10 4

PMS0410 PMS, M4×10 (For TP-201/TP-202) 8
58 FMS0508 FMS, M5×8 (For TUV CE Version) 2

(Option )
59 PMS0412 PMS, M4×12 (For TP-203)(Option) 4
60 SW04 SW, M4 (For TP-201/TP-202) 4

SW, M4 (For TP-203)(Option) 4
61 SW06 SW, M6 2
63 SW05 SW, M5 6

66 PW06C PW, M6 (C) 4
67 PW05 PW, M5 4
68 HN06 HN, M6 2
70 HN04 HN, M4 (Option) 4
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

74 TMS0508 TMS, M5×8 2
75 HN05 HN, M5 4

HN, M5 (For TUV CE Version) 2
(Option )

76 PW04 PW, M4 (Option) 4

80 PMS03.515 PMS, M3.5×15 2
81 PMS0408 PMS, M4×8 2
82 PW04 PW, M4 1
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REF.
NO. PART NO. DESCRIPTION Q'TY REMARKS

1 TG-001 Power Switch 1
2 TG-002 Variable Resistor (1MΩ) 2
3 TG-003 Knob 1
4 TG-004 Reset Push Button Switch 1
5 TG-005 Feed Push Button Switch 1
6 TG-006 Control Panel 1
7 T2-6-30250 PC Board 1
8 TG-008 PC Board Receptacle 1
9 TG-009 Base 1

12 TG-012 Knob 1
13 TG-013 Fuse Holder 1
14 T6-6-30133 Fuse (10A)(For 110V AC) 1

T6-6-30034 Fuse (7A)(For220V/230V/240V AC) 1
15 TG-015 Transformer (For 110V) 1

TG-015-1 Transformer (For 220V) 1
TG-015-2 Transformer (For 240V) 1

16 TG-016 Bolt 1
19 TG-019 Power Cord 1
20 LA-10018 Label 1
21 TG-021 Switch Cover 1
22 TG-022 Grommet 1
23 LA-40001 Label 1
24 LA-40003 Label 1

30 LA-20170 Label 1
34 TG-034 Cover 1

51 TMS0408 TMS, M4×8 8
52 HN04 HN, M4 2
53 TMS0312 TMS, M3×12 2
61 TK-001 Main Power Switch (Only CE) 1
62 PW04 PW, M4 2
63 PMS0408 PMS, M4×8 2
64 SW03 SW, M3 2
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